
Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.2.5 © PROTECH spol. s r.o.
099010 - Tomáš Hanzlík - Teplice Datum tisku: 22.2.2016
Zakázka: TH178616 Archiv: TH178616

1 / 13

PROTOKOL PRŮKAZU

Účel zpracování průkazu

�

�

�

�

Nová budova

Prodej budovy nebo její části

Větší změna dokončené budovy

Jiný účel zpracování :

�

�

�

Budova užívaná orgánem veřejné moci

Pronájem budovy nebo její části

Jiná než větší změna dokončené budovy

Základní informace o hodnocené budově

Identifikační údaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ) :

Katastrální území :

Parcelní číslo :

Datum uvedení do provozu

(nebo předpokládanéuvedení do provozu) :

Vlastník nebo stavebník :

Adresa :

IČ :

Telefon :

email :

Přestavba Kulturního domu LABE

Dolní Zálezly, čp. 26.

Dolní Zálezly

576

2016-2020

Obec Dolní Zálezly

Mírové náměstí 8

Mírové náměstí 8

40301 Dolní Zálezly

00266710

+420 475 213 079

ou.dz@seznam.cz



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.2.5 © PROTECH spol. s r.o.
099010 - Tomáš Hanzlík - Teplice Datum tisku: 22.2.2016
Zakázka: TH178616 Archiv: TH178616

2 / 13

Typ budovy

�

�

�

�

Rodinný dům

Administrativní budova

Budova pro sport

Jiné druhy budovy : Kulturní dům - přestavba

�

�

�

Bytový dům

Budova pro zdravotnictví

Budova pro obchodní účely

�

�

�

Budova pro ubytování
a stravování

Budova pro vzdělávání

Budova pro kulturu

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr

Objem budovy V

(objem částí budovy s upravovanýmvnitřním prostředím vymezený

vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

Celková plocha obálky A

(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem budovy V)

Objemový faktor tvaru budovy A/V

Celková energeticky vztažná plocha Ac

jednotky

[m3]

[m2]

[m2/m3]

[m2]

hodnota

3 819,6

1 900,3

0,498

1 058,9

Druhy energie (energonositelé) užívané v budově

�

�

�

�

�

Hnědé uhlí

Topný olej

Kusové dřevo, dřevní štěpka

Zemní plyn

Jiná paliva nebo jiný typ zásobování :

�

�

�

�

Černé uhlí

Propan - butan / LPG

Dřevěné peletky

Elektřina

� Soustava zásobování tepelnou energií (dálkové teplo):

podíl OZE: � do 50% včetně, � nad 50% do 80%, � nad 80%

� Energie okolního prostředí :

účel: � na vytápění, � pro přípravu teplé vody, � na výrobu elektrické energie

Druhy energie dodávané mimo budovu

� Elektřina � Teplo � Žádné



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.2.5 © PROTECH spol. s r.o.
099010 - Tomáš Hanzlík - Teplice Datum tisku: 22.2.2016
Zakázka: TH178616 Archiv: TH178616

3 / 13

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a technických systémech

A) stavební prvky a konstrukce

a.1) požadavky na součinitel prostupu tepla

Konstrukce obálky budovy

Plocha

Aj

[m2]

Součinitel prostupu tepla

Vypočtená
hodnota

Uj

[W/(m2·K)]

Referenční
hodnota

UN,rq,j

[W/(m2·K)]

Splněno

(ano/ne)

Činitel
teplotní
redukce

bj

[-]

Měrná
ztráta

prostupem
tepla

HT,j

[W/K]

SO30 cihelná 30 cm + zateplení

OJ112 112/93

SO35 cihelná 35 cm + zateplení

OJ118 117/150

OJ118 117/150

OJ118 117/150

OJ118 117/150

SO45 cihelná 45 cm +min.vlna
15cm

OJ207 207/185

OJ207 207/185

SO49 cihelná 50 cm + zateplení

DO150 155/284

OJ117 117/145

OJ117 117/145

OJ117 117/145

SO60 smíšená 60 cm 60/40 +
zateplení

OJ115 115/117

SO67 smíšená 65 cm 60/40 +
zateplení

OJ116 117/58

SO70 smíšená 70 cm 60/40 +
zateplení

STR1P trám 30 cm,
palubky+min.vlna25cm

PDL1Z betonová s dlažbou

PDL1K klenba tl.40 cm, beton +
vlysy

SO105 smíšená 105 cm 60/40 +
zateplení

SO27 cihelná 25 cm + zateplení

OJ83 83/146

OJ83 83/146

OJ52 52/116

20,4

3,1

117,1

7,0

14,0

7,0

10,5

120,6

3,8

19,1

291,9

8,8

6,8

3,4

1,7

121,3

4,0

37,6

3,4

16,3

397,0

399,1

134,9

10,4

38,6

7,3

3,6

1,2

0,24

1,20

0,23

1,20

1,20

1,20

1,20

0,25

1,20

1,20

0,24

1,20

1,20

1,20

1,20

0,24

1,20

0,24

1,20

0,23

0,12

3,61

0,78

0,22

0,24

1,20

1,20

1,20

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

0,30 / 0,25

1,70 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

0,30 / 0,25

0,30 / 0,20

0,45 / 0,30

0,75 / 0,50

0,30 / 0,25

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

-

-

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,10

0,61

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

4,8

3,7

27,4

8,4

16,8

8,4

12,6

29,7

4,6

23,0

70,1

10,6

8,1

4,1

2,0

28,7

4,8

8,8

4,1

3,8

48,4

148,5

64,2

2,3

9,2

8,7

4,4

1,4



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.2.5 © PROTECH spol. s r.o.
099010 - Tomáš Hanzlík - Teplice Datum tisku: 22.2.2016
Zakázka: TH178616 Archiv: TH178616

4 / 13

a.1) požadavky na součinitel prostupu tepla

Konstrukce obálky budovy

Plocha

Aj

[m2]

Součinitel prostupu tepla

Vypočtená
hodnota

Uj

[W/(m2·K)]

Referenční
hodnota

UN,rq,j

[W/(m2·K)]

Splněno

(ano/ne)

Činitel
teplotní
redukce

bj

[-]

Měrná
ztráta

prostupem
tepla

HT,j

[W/K]

OJ56 56/120

SO40 cihelná 35 cm + zateplení

OJ100 100/75

OJ53 53/124

SN85 smíšená 85cm 60/40

PDL2V trám 40 cm, škvárobeton +
dlažba

OJ980 98/232

DUEM obálka budovy

Celkem

0,7

55,2

3,0

2,6

20,9

0,7

6,8

1 796,4

1 900,3

1,20

0,23

1,20

1,20

0,94

1,11

1,20

0,050

1,50 / 1,20

0,30 / 0,25

1,50 / 1,20

1,50 / 1,20

0,60 / 0,40

0,24 / 0,16

1,50 / 1,20

-

ANO

ANO

ANO

ANO

-

-

ANO

-

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,8

12,8

3,6

3,2

19,6

0,8

8,2

89,8

710,5

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

a.2) požadavky na průměrný součinitel prostupu tepla

Zóna

Převažující
návrhová

vnitřní teplota

ΘΘΘΘ im,j

[°C]

Objem
zóny

Vj

[m3]

Referenční hodnota
průměrného součinitele

prostupu tepla zóny

Uem,R,j

[W/(m2·K)]

Zóna 1 - Spločenské sály a zázemí

Zóna 4 - byty

Zóna 3 - kanceláře

Zóna 2 - Chodby a veřejné sociálky

20,0

20,0

20,0

18,0

2 359,9

318,3

385,2

756,2

0,36

0,44

0,52

0,48

Budova

Průměrný součinitel prostupu tepla budovy

Vypočtená hodnota
Uem

(Uem = HT/A)

[W/(m2·K)]

Referenční hodnota
Uem,R

(Uem,R = ΣΣΣΣ(Vi·Uem,R,j)/V)

[W/(m2·K)]

Splněno

(ano/ne)

0,374 0,407 ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou spotřebou energie a u větší změny
dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm. b).



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.2.5 © PROTECH spol. s r.o.
099010 - Tomáš Hanzlík - Teplice Datum tisku: 22.2.2016
Zakázka: TH178616 Archiv: TH178616

5 / 13

B) technické systémy

b.3) větrání

Hodnocená
budova / zóna

Typ
větracího
systému

[-]

Energo-
nositel

[-]

Tepelný
výkon

[kW]

Chladící
výkon

[kW]

Pokrytí
dílčí

potřeby
energie

na
větrání

[%]

Jmenovitý
elektrický

příkon
systému
větrání

[W]

Jmenovitý
objemový

průtok
větracího
vzduchu

[m3/hod]

Měrný
příkon

ventilátoru
systému
nuceného

větrání
SFPahu

[W·s/m3]

Referenční budova

Sklad 1.14

Sklad 1.14

Sklady 1,04

WC108,109,110,112.

Úklidová komora
1.21

WC 206,207,210

Koupelny 3.10 a
4.11

WC 3.04a a WC 404

x

Ventilátor K 200
M S

Ventilátor KV
125 M

Ventilátor K 100
M S

Ventilátor RVK
125 E

Ventilátor
CB-100 pl

Ventilátor RVK
160 E

Ventilátor B-15
Plus

Ventilátor
CB-100 pl

x

elektřina

elektřina

elektřina

elektřina

elektřina

elektřina

elektřina

elektřina

x

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

x

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

x

100

100

100

100

100

100

100

100

x

102,0

29,0

31,0

59,0

25,0

106,0

25,0

25,0

x

350

100

60

200

30

460

230

50

1750

817

985

1620

1050

900

762

391

900

Budova celkem 0,0 0,0 800 402,0 1 480

b.5.a) příprava teplé vody (TV)

Hodnocená
budova / zóna

Systém
přípravy

TV
v budově

[-]

Energo-
nositel

[-]

Pokrytí
dílčí

potřeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

[%]

Jmenovitý
příkon pro
ohřev TV

[kW]

Objem
zásobníku

TV

[litry]

Účinnost
zdroje

tepla pro
přípravu

teplé
vody
ηηηηW,gen

nebo
COPW,gen

[%]/[-]

Měrná
tepelná
ztráta

zásobníku
teplé vody

QW,st

[Wh/(l·den)]

Měrná
tepelná
ztráta

rozvodů
teplé vody

QW,dis

[Wh/(m·den)]

Referenční budova

2.np sporty s
příslušenstvím

sál 1.np. s
příslušenstvím

byty

kanceláře -sociálky

x

centrální

centrální

centrální

centrální

x

Zemní plyn

Zemní plyn

Zemní plyn

Zemní plyn

x

100,0

100,0

100,0

100,0

x

25,0

25,0

25,0

25,0

x

200

0

0

0

85

98,0

98,0

98,0

98,0

7

2,1

0,0

0,0

0,0

150

142,4

142,4

142,4

142,4



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.2.5 © PROTECH spol. s r.o.
099010 - Tomáš Hanzlík - Teplice Datum tisku: 22.2.2016
Zakázka: TH178616 Archiv: TH178616

6 / 13

b.5.b) požadavky na účinnost technickéhosystému k přípravě teplé vody

Hodnocená
budova / zóna

Typ systému
k přípravě
teplé vody

[-]

Účinnost zdroje
tepla pro přípravu
teplé vodyηηηηW,gen

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Účinnost
referenčního zdroje
tepla pro přípravu
teplé vodyηηηηW,gen,rq

nebo COPW,gen

[%]/[-]

Požadavek splněn

[ano/ne]

2.np sporty s
příslušenstvím

sál 1.np. s
příslušenstvím

byty

kanceláře -sociálky

centrální

centrální

centrální

centrální

98,0

98,0

98,0

98,0

80,0

80,0

80,0

80,0

ANO

ANO

ANO

ANO

Poznámka
Hodnocení splnění požadavku ve sloupci Splněno je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než větší
změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.6) osvětlení

Hodnocená
budova / zóna

Typ
osvětlovací

soustavy

[-]

Pokrytí dílčí
potřeby energie

na osvětlení

[%]

Celkový elektrický
příkon osvětlení

budovy

[kW]

Průměrný měrný příkon pro
osvětlení vztažený
k osvětlenosti zóny

pL,lx

[W/(m2·lx)]

Referenční budova

Spločenské sály a
zázemí

byty

kanceláře

Chodby a veřejné
sociálky

Budova celkem

x

sáyl+příslušenství

byty

kanceláře

chodby+sociálky

x

100,0

100,0

100,0

100,0

x

13,330

0,122

2,502

0,696

16,650

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.2.5 © PROTECH spol. s r.o.
099010 - Tomáš Hanzlík - Teplice Datum tisku: 22.2.2016
Zakázka: TH178616 Archiv: TH178616

7 / 13

Energetická náročnost hodnocené budovy

a) seznam uvažovaných zón a dílčí dodané energie v budově

Hodnocená
budova

zóna

Vytápění
EPH

Chlazení
EPC

Nucené
větrání

EPF

NV1 NV2

Příprava
teplé
vody
EPW

Osvětlení
EPL

Výroba z OZE
nebo

kombinované
výroby elektřiny

a tepla

OZE I OZE E

Zóna 1

Zóna 4

Zóna 3

Zóna 2

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Nucené větrání :

Výroba z OZE :

NV1 - bez úpravy vlhčením

OZE I - pro budovu

NV2 - s úpravou vlhčením

OZE E - i dodávku mimo budovu

b) dílčí dodané energie

Budova Potřeba
energie

[kWh/rok]

Vypočtená
spotřeba
energie

[kWh/rok]

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Dílčí
dodaná
energie

[kWh/rok]

Měrná dílčí
dodaná ener.
na celkovou
energeticky

vztažnou
plochu AE

[kWh/(m2·rok)]

Vytápění

Chlazení

Větrání

Úprava
vzduchu

Příprava TV

Osvětlení

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

Referenční

Hodnocená

51 060

68 481

0

0

65 453

65 453

41 661

41 781

0

0

0

0

86 462

74 275

41 661

41 781

589

307

0

0

252

102

0

0

647

349

0

0

589

307

0

0

252

102

0

0

87 108

74 624

41 661

41 781

0,6

0,3

0,0

0,0

0,2

0,1

0,0

0,0

82,3

70,5

39,3

39,5



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.2.5 © PROTECH spol. s r.o.
099010 - Tomáš Hanzlík - Teplice Datum tisku: 22.2.2016
Zakázka: TH178616 Archiv: TH178616

8 / 13

c) výroba energie umístěná v budově, na budově nebo na pomocných objektech

Typ výroby

jednotky

Využitelnost
vyrobené
energie

Vyrobená
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární
energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Kogenerační
jednotka EPCHP -
teplo

Kogenerační
jednotka EPCHP -
elektřina

Fotovoltaické
panely EPPV -
elektřina

Solární termické
systémy QH,sc,sys -
teplo

Jiné

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

Budova

Dodávka
mimo

budovu

d) rozdělení dílčích dodaných energií, celkové primární energie a neobnovitelné primární energie
 podle energonositelů

Energonositel

Dílčí
vypočtená
spotřeba
energie/

Pomocná
energie

[kWh/rok]

Faktor
celkové
primární
energie

[-]

Faktor
neobnovitelné

primární energie

[-]

Celková
primární
energie

[kWh/rok]

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok]

Zemní plyn

Elektřina ze sítě

74 275

42 540

1,1

3,2

1,1

3,0

81 703

136 127

81 703

127 619

Celkem 116 815 x x 217 830 209 322



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.2.5 © PROTECH spol. s r.o.
099010 - Tomáš Hanzlík - Teplice Datum tisku: 22.2.2016
Zakázka: TH178616 Archiv: TH178616

9 / 13

e) požadavek na celkovou dodanou energii

(6)

(7)

(8)

(9)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

129 630,9

116 815,0

122,4

110,3

Splněno
(ano/ne)

ANO

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii

(10)

(11)

(12)

(13)

Referenční budova

Hodnocenábudova

Referenční budova

Hodnocenábudova

[kWh/rok]

[kWh/(m2·rok)]

217 877,0

209 322,1

205,8

197,7

Splněno
(ano/ne)

ANO

g) primární energie hodnocené budovy

(14)

(15)

(16)

Celková primární energie

Obnovitelnáprimární energie

Využití obnovitelnýchzdrojů energie
z hlediska primární energie

[kWh/rok]

[kWh/rok]

[%]

217 830,0

8 508,0

3,9



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.2.5 © PROTECH spol. s r.o.
099010 - Tomáš Hanzlík - Teplice Datum tisku: 22.2.2016
Zakázka: TH178616 Archiv: TH178616

10 / 13

Analýza technické, ekonomické a ekologické proveditelnosti alternativních systémů
dodávek energie u nových budov a u větší změny dokončených budov

Posouzení proveditelnosti

Alternativní systémy

Místní systémy
dodávky energie

využívající energii
z OZE

Kombinovaná
výroba elektřiny

a tepla

Soustava
zásobování

tepelnou energií
Tepelné čerpadlo

Technická
proveditelnost

Ekonomická
proveditelnost

Ekologická
proveditelnost

Doporučení k realizaci
a zdůvodnění

Datum vypracování
analýzy

Zpracovatel analýzy

Ano

Ano / Ne

Ano / Ne

OZE ve stávajícím provedení není dostupný. Realizace nových OZE by musela být
podložena samostatnou studií prokazující ekonomickou a ekologickou proveditelnost.
vzhledem ale k bezobslužnému a hlavně nárazovému provozu větší části objektu se
využití OZE jeví jako velice problematické.
Kogenerace pro výrobu tepla a elektrické energie by musela být podložena samostatnou
studií prokazující ekonomickou a ekologickou proveditelnost.
Soustava CZT není v okolí objektu známa.
Tepelné čerpadlo by bylo technicky proveditelné jedině za cenu výrazně vyšších
(násobně) vstupních investic, než investic při realizaci plynové kondenzační kotelny, jako
zdroje tepla. Komplikované a investičně náročné by bylo i umístění prostorově náročné
otopné nizkoteplotní plochy nutné při využití TČ. Návratnost navýšení investic do TČ by
byla delší, než předpokldaná životnost zařízení, při porovnání s plynovou kotelnou.

16.2.2016

Hanzlík Tomáš

Ano

Ano / Ne

Ano / Ne

Ne

Ano / Ne

Ano / Ne

Ano

Ne

Ano / Ne

Energetický posudek povinnost vypracovat energetický posudek

energetický posudek je součástí analýzy

datum vypracování energetického posudku

zpracovatel energetického posudku

Ne

Ne



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.2.5 © PROTECH spol. s r.o.
099010 - Tomáš Hanzlík - Teplice Datum tisku: 22.2.2016
Zakázka: TH178616 Archiv: TH178616

11 / 13

Posouzení vhodnosti doporučených opatření

Opatření
Stavební prvky
a konstrukce

budovy

Technické
systémy
budovy

Obsluha a provoz
systémů budovy

Ostatní

Technická vhodnost

Funkční vhodnost

Ekonomická
vhodnost

Doporučení k realizaci
a zdůvodnění

Datum vypracování
doporučených
opatření

Zpracovatel
navržených
doporučených
opatření

Ne

Ano

Ano / Ne

Stran všech hodnocených doporučení lze konstatovat, že lze stále zlepšovat tepelně
technické charakteristiky stavebních konstrukcí, jako i technických zařízení instalovaných
v objektu.
Momentálně posuzované úpravy objektu a jeho dotčených stavebních konstrukcí splńují
nároky současně platné legislativy.

16.2.2016

Hanzlík Tomáš

Ne

Ano

Ano / Ne

Ano / Ne

Ano / Ne

Ano / Ne

Ano / Ne

Ano / Ne

Ano / Ne

Energetický posudek energetický posudek je součástí posouzení
navržených doporučených opatření

datum vypracování energetického posudku

zpracovatel energetického posudku

Ne



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.2.5 © PROTECH spol. s r.o.
099010 - Tomáš Hanzlík - Teplice Datum tisku: 22.2.2016
Zakázka: TH178616 Archiv: TH178616

12 / 13

Závěrečné hodnocení energetického specialisty

Nová budova nebo budova s téměř nulovou spotřebou energie

Větší změna dokončené budovy nebo jiná změna dokončené budovy

Budova užívaná orgánem veřejné moci

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

Jiný účel zpracování průkazu

Splňuje požadavekpodle §6 odst.1

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. a)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. b)

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. c)

Plnění požadavkůna energetickou náročnost budovy se nevyžaduje

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

ANO

ANO

ANO

C

Identifikační údaje energetického specialisty, který zpracoval průkaz

Jméno a příjmení

Číslo oprávnění MPO

Podpis energetickéhospecialisty

Tomáš Hanzlík

0581

Datum vypracování průkazu

Datum vypracování průkazu 22.02.2016

Zdroj informací

Zdroj informací http://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekis



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.2.5 © PROTECH spol. s r.o.
099010 - Tomáš Hanzlík - Teplice Datum tisku: 22.2.2016
Zakázka: TH178616 Archiv: TH178616

13 / 13

Název

Text

Podklady

Stavební část:Zjednodušená projektová dokumentace zpracovaná na úrovni podkladů pro stavební
řízení, nebo pro ohlášení stavby.
zpracovatel . Ondřej Švábek. Zak.č. 028/2015, z 12.2015.
Tato uvedená dokumentace byla zpracována s maximální přesností, přesto ale pod vlivem dostupnosti
původních podkladů (neexistující v potřebném rozsahu). Dokumentace nevypovídá a ani nemůže
přesně o stávajícíh skladbách stavebních konstrukcí, jako i o jejich přesných rozměrech.
Vytápění a zdroj tepla : zpracovatel. Tomáš Hanzlík , IČO 656 06 426, Teplice, Zeyerovo nám. 1253/2.
Zak.č. TH178616
ZTI : Hanzlík Stanislav , Teplice, Trnovanská 1295,
Větrání : Ing Bulis



vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov

Ulice, číslo: Rudé armády, čp. 26

PSČ, místo: 40301, Dolní Zálezly 

Typ budovy: Přestavba Kulturního domu LABE č.p.26

Plocha obálky budovy: 1900,27 m2

Objemový faktor tvaru A/V: 0,50 m2/m3

Celková energeticky vztažná plocha: 1058,93 m2

Celková dodaná energie
(Energie na vstupu do budovy)

Neobnovitelná primární energie
(Vliv provozu budovy na životní prostředí)

Měrné hodnoty kWh/(m2·rok)

Mimořádně
úsporná

61

Velmi
úsporná

92

Úsporná

122

110

Méně úsporná

184

Nehospodárná

245

Velmi
nehospodárná

306

Mimořádně
nehospodárná

103

154

206

198

309

411

514

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok 116,8 209,3



Opatření pro Stanovena

Vnější stěny:

Okna a dveře:

Střechu:

Podlahu:

Vytápění:

Chlazení / klimatizaci:

Větrání:

Přípravu teplé vody:

Osvětlení:

Jiné: P
o

p
is

 o
p

at
ře

n
í j

e 
v 

p
ro

to
ko

lu
 p

rů
ka

zu
 a

 v
yh

o
d

n
o

ce
n

í j
e

jic
h

d
o

p
ad

u
 n

a
 e

n
e

rg
et

ic
ko

u
 n

ár
o
č
n

o
st

 je
 z

n
áz

o
rn
ě
n

o
 š

ip
ko

u

D
o

p
o

ru
č
en

í

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

64%

36%

Zemní plyn - 74,3

Elektřina ze sítě - 42,5

Obálka budovy

Uem W/(m2·K)

Mimořádně úsporná

0,37

Mimořádně nehospodárná

Vytápění

Dílčí dodané energie Měrné hodnoty kWh(m2·rok)

0

0,3

Chlazení Větrání

0

0,1

Úprava vlhkosti Teplá voda

70

74,6

Osvětlení

39

41,8Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

Zpracovatel: Tomáš Hanzlík Osvědčení č.: 0581

Kontakt: thch@email.cz Vyhotoveno dne: 22.02.2016

+420 603 701 388 Podpis:



Průkaz 2013 v.4.2.5 © PROTECH spol. s r.o.
099010 - Tomáš Hanzlík - Teplice Datum tisku: 22.2.2016
Zakázka: TH178616 Archiv: TH178616

1 / 3

Parametry technických zařízení budovy

Stavba:
Místo:

Vytápění a zdroj tepla přestavby kulturního domu
Dolní Zálezly, Rudé armády 26 Investor: Obec Dolní Zálezly

Parametry technických zařízení budovy

101.1

102.1

103.1

104.1

105.1

106.1

107.1

108.1

109.1

Zdroj tepla 1

Účel

- Vytápění

- Příprava TV

- Vytápění a příprava TV

Typ zdroje tepla

- Kotel, topidla, jiný

- Tepelné čerpadlo

- Kogenerační jednotka

Popis

Energonositel

Účinnost zdroje tepla na

- vytápění

- přípravu TV

Podíl zdroje na

- vytápění objektu

Akumulační zásobník pro vytápění

Objem zásobníku

Měrná tepelná ztráta

�

�

�

�

�

�

2xplynový kondenzační kotel

Zemní plyn

98,0

98,0

0

NE

0,0

%

%

%

l

Wh/(l.den)

111

112

115

116

117

Otopná soustava teplovodní

Účinnost sdílení energie do vytápěného prostoru

Účinnost systému distribuce energie na vytápění

Teplovzdušnévytápění

Podíl VZT na vytápění

Účinnost sdílení energie do vytápěného prostoru

Účinnost systému distribuce energie na vytápění

88,0

85,0

%

%

%

%

%

111

112

115

116

117

Otopná soustava teplovodní

Účinnost sdílení energie do vytápěného prostoru

Účinnost systému distribuce energie na vytápění

Teplovzdušnévytápění

Podíl VZT na vytápění

Účinnost sdílení energie do vytápěného prostoru

Účinnost systému distribuce energie na vytápění

88,0

85,0

%

%

%

%

%

111

112

115

116

117

Otopná soustava teplovodní

Účinnost sdílení energie do vytápěného prostoru

Účinnost systému distribuce energie na vytápění

Teplovzdušnévytápění

Podíl VZT na vytápění

Účinnost sdílení energie do vytápěného prostoru

Účinnost systému distribuce energie na vytápění

88,0

85,0

%

%

%

%

%

111

112

Otopná soustava teplovodní

Účinnost sdílení energie do vytápěného prostoru

Účinnost systému distribuce energie na vytápění

Teplovzdušnévytápění

80,0

85,0

%

%



Průkaz 2013 v.4.2.5 © PROTECH spol. s r.o.
099010 - Tomáš Hanzlík - Teplice Datum tisku: 22.2.2016
Zakázka: TH178616 Archiv: TH178616

2 / 3

115

116

117

Podíl VZT na vytápění

Účinnost sdílení energie do vytápěného prostoru

Účinnost systému distribuce energie na vytápění

%

%

%

121.1

122.1

123.1

124.1

125.1

126.1

127.1

128.1

129.1

Příprava teplé vody 1

Podíl zdroje na přípravě TV

Ohřev zajišťuje zdroj

Roční objem ohřáté vody

Potřeba tepla na přípravu teplé vody

Teplota studené vody

Teplota ohřáté vody

Akumulační zásobník teplé vody

Objem zásobníku

Měrná ztráta zásobníku

Zdroj pokrývá ztráty zásobníků z

100

2xplynový kondenzační kotel

131,3

6 854

10

55

200

2,1

100

%

m3/rok

kWh/rok

°C

°C

l

Wh/(l.den)

%

131.1

132.1

133.1

Rozvody teplé vody

Délka rozvodů

Měrná tepelná ztráta rozvodů

Zdroj pokrývá ztráty rozvodů z

40,0

142,4

100

m

Wh/(m.den)

%

121.2

122.2

123.2

124.2

125.2

126.2

127.2

128.2

129.2

Příprava teplé vody 2

Podíl zdroje na přípravě TV

Ohřev zajišťuje zdroj

Roční objem ohřáté vody

Potřeba tepla na přípravu teplé vody

Teplota studené vody

Teplota ohřáté vody

Akumulační zásobník teplé vody

Objem zásobníku

Měrná ztráta zásobníku

Zdroj pokrývá ztráty zásobníků z

100

2xplynový kondenzační kotel

1 017,6

53 119

10

55

0

0,0

100

%

m3/rok

kWh/rok

°C

°C

l

Wh/(l.den)

%

131.2

132.2

133.2

Rozvody teplé vody

Délka rozvodů

Měrná tepelná ztráta rozvodů

Zdroj pokrývá ztráty rozvodů z

40,0

142,4

100

m

Wh/(m.den)

%

121.3

122.3

123.3

124.3

125.3

126.3

127.3

128.3

129.3

Příprava teplé vody 3

Podíl zdroje na přípravě TV

Ohřev zajišťuje zdroj

Roční objem ohřáté vody

Potřeba tepla na přípravu teplé vody

Teplota studené vody

Teplota ohřáté vody

Akumulační zásobník teplé vody

Objem zásobníku

Měrná ztráta zásobníku

Zdroj pokrývá ztráty zásobníků z

100

2xplynový kondenzační kotel

73,0

3 811

10

55

0

0,0

100

%

m3/rok

kWh/rok

°C

°C

l

Wh/(l.den)

%

131.3

Rozvody teplé vody

Délka rozvodů 40,0 m



Průkaz 2013 v.4.2.5 © PROTECH spol. s r.o.
099010 - Tomáš Hanzlík - Teplice Datum tisku: 22.2.2016
Zakázka: TH178616 Archiv: TH178616

3 / 3

132.3

133.3

Měrná tepelná ztráta rozvodů

Zdroj pokrývá ztráty rozvodů z

142,4

100

Wh/(m.den)

%

121.4

122.4

123.4

124.4

125.4

126.4

127.4

128.4

129.4

Příprava teplé vody 4

Podíl zdroje na přípravě TV

Ohřev zajišťuje zdroj

Roční objem ohřáté vody

Potřeba tepla na přípravu teplé vody

Teplota studené vody

Teplota ohřáté vody

Akumulační zásobník teplé vody

Objem zásobníku

Měrná ztráta zásobníku

Zdroj pokrývá ztráty zásobníků z

100

2xplynový kondenzační kotel

30,8

1 608

10

55

0

0,0

100

%

m3/rok

kWh/rok

°C

°C

l

Wh/(l.den)

%

131.4

132.4

133.4

Rozvody teplé vody

Délka rozvodů

Měrná tepelná ztráta rozvodů

Zdroj pokrývá ztráty rozvodů z

40,0

142,4

100

m

Wh/(m.den)

%



Průkaz ENB podle vyhlášky č.78/2013 Sb. Průkaz 2013 v.4.2.5 © PROTECH spol. s r.o.
099010 - Tomáš Hanzlík - Teplice Datum tisku: 22.2.2016
Zakázka: TH178616 Archiv: TH178616

1 / 1

Souhrnné údaje

Výpočet energetické náročnosti budov podle vyhlášky č.78/2013 Sb.

Použité normy : ČSN 73 0540-2, EN ISO 13790, EN ISO 13789, EN ISO 13370

101

102

103

104

105

Funkce budovy (podle vyhl. č.78/2013 Sb.)

Způsob hodnocení (podle vyhl. č.78/2013 Sb.)

Klimatická data

Typ výpočtu

Energeticky vztažná plocha AE

Ostatní budovy

Dokončená budova a její změna

TNI 73 0331:2013

měsíční

1 059 m2

Energie Hodnocená
budova

Referenční
budova

Třída

111

112

113

114

121

122

123

124

131

132

133

134

141

142

143

144

151

152

153

154

161

162

163

164

Vytápění

Chlazení

Úprava vlhkosti

Větrání

Příprava TV

Osvětlení

Potřeba

Spotřeba

Pomocná

Dodaná

Potřeba

Spotřeba

Pomocná

Dodaná

Potřeba

Spotřeba

Pomocná

Dodaná

Potřeba

Spotřeba

Pomocná

Dodaná

Potřeba

Spotřeba

Pomocná

Dodaná

Potřeba

Spotřeba

Pomocná

Dodaná

QH,nd

Qfuel,H

QAux,H

EP,H

QC,nd

Qfuel,C

QAux,C

EP,C

QRH,nd

Qfuel,RH

QAux,RH

EP,RH

QAux,F

EP,F

QW,nd

Qfuel,W

QAux,W

EP,W

QL,nd

Qfuel,L

QAux,L

EP,L

68 481

0

307

307

0

0

0

0

-

-

0

-

-

-

102

102

65 453

74 275

349

74 624

41 781

41 781

0

41 781

51 060

0

589

589

0

0

0

0

-

-

0

-

-

-

252

252

65 453

86 462

647

87 108

41 661

41 661

0

41 661

B

A

C

D

kWh/rok

kWh/rok

kWh/rok

kWh/rok

kWh/rok

kWh/rok

kWh/rok

kWh/rok

kWh/rok

kWh/rok

kWh/rok

kWh/rok

kWh/rok

kWh/rok

kWh/rok

kWh/rok

kWh/rok

kWh/rok

kWh/rok

kWh/rok

kWh/rok

kWh/rok

kWh/rok

kWh/rok

Hodnocená
budova

Referenční
budova

Třída Splnění §6

191

192

193

194

Průměrný součinitel prostupu tepla

Celková dodaná energie

Neobnovitelná primární energie od r.2015

Celková primární energie

Uem

EP,tot

NePrE

CPrE

0,374

116 815,0

209 322,1

217 830,0

0,407

129 630,9

217 877,0

224 553,2

D

C

C

ANO

ANO

ANO

W/(m2.K)

kWh/rok

kWh/rok

kWh/rok



Průkaz 2013 v.4.2.5 © PROTECH spol. s r.o.
099010 - Tomáš Hanzlík - Teplice Datum tisku: 22.2.2016
Zakázka: TH178616 Archiv: TH178616

1 / 1

Rozdělení dodané energie podle energonositelů a neobnovitelná primární energie

Stavba:
Místo:

Vytápění a zdroj tepla přestavby kulturního domu
Dolní Zálezly, Rudé armády 26 Investor: Obec Dolní Zálezly

Stávající stav - NZÚ 2014

f.CPrE f.NePrE Vytápění

a větrání

kWh/rok

TV

kWh/rok

Chlazení

kWh/rok

Úprava

vzduchu

kWh/rok

Osvětlení

kWh/rok

Pomocné

energie

kWh/rok

Příspěvek

a export

kWh/rok

Celkem

kWh/rok

EpN

kWh/rok

Zemní plyn

Elektřina ze sítě

1,1

3,2

1,1

3,0

0

0

74 275

0

0

0

0

0

0

41 781

0

758

0

0

74 275

42 540

81 703

127 619

Součet

Solární podíl f

0 74 275

0,000

0 0 41 781 758 116 815 209 322

Poznámka

Ve sloupci Vytápění a ve sloupci TV odpovídá součet energonositelů Spotřebě energie. Solární podíl f vyjadřuje
podíl solární energie na Spotřebě energie. Při výpočtu Solárního podílu f jsou použity hodnoty tepelných ztrát
ztrát rozvodů a akumulační nádrže vypočítané na základě vstupních údajů podle Metodických pokynů SFŽP.
Hodnota Solárního podílu f se tedy může i výrazně lišit od hodnoty Solárního podílu f zobrazovaného v dokumentu
Bilance solárních termických systémů pro potřeby programu NZÚ, kde jsou ztráty akumulační nádrže a ztráty rozvodů
započítány podle TNI 73 0302:2014, formou přirážek.


